

Artikelnummer 10046	GTIN-Stück  4 004704 011917	GTIN-Verpackung	eco-ID 193928	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

ARYA LAYA



Qualität

neuform Qualität

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Allgemeines

Eine sahnig-milde Emulsion, die Schmutzpartikel und Make-up (auch Augen-Make-up) schonend entfernt und die Haut beruhigt. Feines Mandelöl wirkt rückfettend und pflegend, während milde Reinigungssubstanzen die empfindliche Haut porentief reinigen. Ihr Teint wird erfrischt und gestärkt.



Besonderheiten

Ausgesuchte, kaltgepresste Pflanzenöle wie Mandelöl und Sojaöl wirken reizlindernd und rückfettend, sie verhindern das Austrocknen der Haut.

Milde Substanzen aus Zucker und Pflanzenöle bewirken eine sanfte und dennoch gründliche Reinigung.

Süßholzwurzel-Extrakt mit seiner entzündungshemmenden und antiallergischen Wirkung beruhigt und regeneriert gereizte und gestresste Haut.

Magnolienextrakt wirkt entzündungshemmend und beruhigend.

Anwendung

Morgens und abends eine kleine Menge mit kreisenden Bewegungen sanft auf Gesicht, Hals und Décolleté auftragen. Mit lauwarmem Wasser oder einem feuchten Wattepad abnehmen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Serie HyperSens wurde speziell für Allergiker entwickelt und kann sehr gut therapiebegleitend bei perioraler Dermatitis, Neurodermitis und Schuppenflechte eingesetzt werden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte vermeiden Sie eine Aufbewahrung unter 5° C und über 25° C.

Artikelnummer 10046	GTIN-Stück  4 004704 011917	GTIN-Verpackung	eco-ID 193928	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Sonstige Hinweise

Entspricht den strengen Kriterien der kontrollierten Naturkosmetik.

Verträglichkeit klinisch bestätigt.

Für Duftstoffallergiker geeignet!
Ohne Lanolin und Wollwachs!

INCI

Aqua (Water), Glycine Soja (Soybean) Oil*, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil, Glycerin, Cetearyl Alcohol, Pentylene Glycol, Cetearyl Glucoside, Glycyrrhizic Acid, Magnolia Officinalis Bark Extract, Tocopherol, Arginine, Glyceryl Caprylate, Xanthan Gum.

* aus kbA

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Sojaöl*, Mandelöl, pflanzliches Glycerin, natürlicher Emulgator, pflanzlicher Feuchtigkeitsspender, natürlicher Emulgator, Süßholzwurzel Extrakt, Magnolienextrakt, natürliches Vitamin E, Aminosäure Arginin, pflanzlicher Emulgator, pflanzlicher Gelbildner.

* aus kbA

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- Nickelfrei ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Paraffine ✓
- Ohne Parfum ✓
- Frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- Ohne Parabene ✓

Artikelnummer 10046	GTIN-Stück  4 004704 011917	GTIN-Verpackung	eco-ID 193928	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... HyperSens
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... neuform Qualität

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Spender
Verpackungsmaterial..... PP, Pappe

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... M.E.G. Gottlieb Diaderma-Haus GmbH + Co. KG, Am Taubenfeld 25, D-69123 Heidelberg

 HyperSens Body Lotion, 150ml 10045	 HyperSens Tag & Nachtpflege, 50ml 10044	 HyperSens Schaum Dusche, 200ml 10043
---	--	---